
 

 

 DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 
Il Direttore del Dipartimento 
prof. Pasquale Di Biase 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca,   
Alta Formazione e Processi AVA 
rag. Rocco Rosa 
 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione   
Progetti Dipartimento di Economia 
dott. Giovanni Lo Greco 
 
 
Oggetto:  
Decreto approvazione atti relativo all’avviso di selezione pubblica - Prot n. 8739– I/7 
del 13/02/2024 - AUA n. 350/2024 relativo alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto di lavoro autonomo di 
natura occasionale per il supporto all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 
4 –  Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità energetiche e valorizzazione 
delle agroenergie del progetto “Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico 
finanziaria dei sistemi meridionali”. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

il Regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna; 

VISTI l’art. 7, comma 6, lettera c), del D. Lgs. n. 165 del 
30/03/2001 e l’art. 2, comma 1, lettera c) del “Regolamento 
per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 
all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del D. lgs. 30.03.2001, n. 165”, ai sensi dei quali 
è vietato il rinnovo dei contratti di natura occasionale; 

 
VISTA		 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 23 

gennaio 2024, punto 18, prot n. 7844-III/13 del 08/02/2024 
Rep. n. 103/2024 relativa all’autorizzazione all’emanazione 
di un bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto 
di lavoro autonomo di natura occasionale per il supporto 
all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – 
Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità 
energetiche e valorizzazione delle agroenergie del progetto 



 

“Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico 
finanziaria dei sistemi meridionali”, WP 4, Staff costs;	

VISTO	  il Decreto del Direttore del Dipartimento - Prot n. 8739– I/7 
del 13/02/2024 - AUA n. 350/2024 relativo all’indizione di 
una procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto 
di lavoro autonomo di natura occasionale per il supporto 
all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – 
Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità 
energetiche e valorizzazione delle agroenergie del progetto 
“Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico 
finanziaria dei sistemi meridionali”; 

VISTO 	 il Decreto di nomina della commissione giudicatrice 
relativa al bando di selezione suddetto di cui al prot. n. 
12165-I/7 del 29/02/2024 AUA n. 556/2024;	

VISTI I verbali della Commissione giudicatrice prot. n. 13823 – 
VII/1 del 07/03/2024 rep. n. 244/2024; 

ACCERTATA  la regolarità del procedimento di selezione, degli atti e della 
graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice;	

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere alla formalizzazione del contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale per il supporto 
all’attività del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – 
Transizione ecologica, studio e sviluppo di comunità 
energetiche e valorizzazione delle agroenergie del progetto 
“Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico 
finanziaria dei sistemi meridionali”. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per quanto indicato in premessa e relativamente alla presente selezione 
pubblica, si dispone che la clausola che prevede la possibilità di rinnovo del 
contratto di lavoro autonomo occasionale, prevista per mero errore materiale 
dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 23 gennaio 2024, 
punto 18 (prot n. 7844-III/13 del 08/02/2024 Rep. n. 103/2024) e dal Decreto del 
Direttore del Dipartimento di indizione della procedura di selezione pubblica 
(Prot n. 8739– I/7 del 13/02/2024 - AUA n. 350/2024), sia considerata come non 



 

apposta ai sensi dell’art. 1419, comma 2, del cc, poiché in contrasto con l’art. 7, 
comma 6, lettera c), del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e con l’art. 2, comma 1, 
lettera c) del “Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 
all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. lgs. 
30.03.2001, n. 165”. 

 

Art. 2 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, 
emanata con Decreto del Direttore di Dipartimento di Economia - Prot n. 8739– 
I/7 del 13/02/2024 - AUA n. 350/2024 finalizzata alla stipula di n. 1 contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di attività supporto 
del gruppo di ricerca nell’ambito della WP 4 – Transizione ecologica, studio e 
sviluppo di comunità energetiche e valorizzazione delle agroenergie del 
progetto “Strumenti e metodologie per la sostenibilità economico finanziaria dei 
sistemi meridionali”. 

 

Art. 3 

È dichiarato vincitore di cui trattasi il dott. Carlo Chiurazzi con punteggio 44/50, 
come indicato nella seguente tabella: 

COGNOME NOME VALUTAZIONE 
TITOLI  

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO                

VALUTAZIONE 
FINALE 

Carlo Chiurazzi 24/30 20/20 44/50 

	

Art. 4 

Si autorizza il conferimento dell’incarico in oggetto al dott. Carlo Chiurazzi. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta utile.         

        
 

   Il Direttore di Dipartimento  
   Prof. Pasquale Di Biase 

	 	 	 	 	 	 		
 


		2024-03-13T23:54:58+0100
	PASQUALE DI BIASE




